Com  a expressao  de  meus  respeitosos  cumprimentos,  encaminho  a V.Exa.,  para tramitacao e
votagao da Camara Municipal de Uba, mos termos do art. 55,11, da Lei Organica Ubaense, o Projeto de

Le.I  aLnexo`  que  `.autoriza  abertura  de  Cr6ditos  Adicionais  Especiais  ate  o  limite  de  R$  78.722,20

(setenta  e  oito  mil,  setecentos  e  vinte  e  dois  reais  e  vinle  centavos),  junto  ao  or¢amento
municipal  de  2023,  recurso  proveniente  da  Resolu¢ao  SES/MG  n°  8461/2022,  destinado  ao

f;ortalecimento e descentraliza¢do da Vigildncia Epidemiol6gica atrav6s da atuacdo no Nticleo
Hospitalar de Epidemiologia (NHE) do Hospital Sdo Vicente de Paulo, no dmbito da Secretaria

[...]

devolvidos a origem, o que contraria o  interesse ptiblico  e, por certo,  o  interesse  dos ilustres
vereadores.

Atenciosamente,

Estado de Minas Gerais

PROJET0 DE LEI N°
Autoriza  abertura  de  Cr6ditos  Adicionais  Especiais  ate   o  limite  de   R$

78.722,20  (setenta  e  oito  mil,  setecentos  e  vinte  e  dois  reais  e  vinte

centavos),    junto    ao    orqamento    municipal    de    2023,    recurso

proveniente   da   Resoluqao   SES/MG   n°   8461/2022,   destinado   ao

fortalecimento   e   descentralizacdo   da   Vigildncia   Epidemiol6gica
atrav6s da atuacdo no Ndcleo Hospitalar de Epidemiologia (NHE) do

[...]

1320068.

§  1° -0 recurso  financeiro  sera transferido em parcela inica,  do Fundo  Estadual de

Sadde para o Fundo Municipal de Sadde, em coiita especifica e exclusiva para este fim.

§  2°  -  0  calculo  do  incentivo  financeiro  sera  de  R$  75.472,00  (setenta  e  cinco  mil,

quatrocentos  e  setenta  e  dois  reais)  por  Nticleo  Hospitalar  Epidemiol6gico  que  comp6em  a  Rede

Nacional   de   Vigilancia  Epidemiol6gica  Hospitalar  (RENAVEH),   conforme   o  Anexo   Unico   da

Resolucao SES/MG n° 8.341, de 21  de setembro de 2022.

§  3° - Os valores do incentivo financeiro por Muiiicipio estao relacionados no Anexo